[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля  2015 г.                        № 15                           п.Денисовский
О взимании арендной платы за

использование пастбища

Кооперативом по животноводству в 2015 г.

      На основании Решения Собрания депутатов Ремонтненского района Ростовской области № 339 от 28.01.2015г. «Об арендной плате за использование  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена в 2015 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Взимать арендную плату за использование пастбища для коллективной пастьбы индивидуального скота граждан в Кооперативе по животноводству:

- за 1 голову КРС, лошади – 111,00 рублей;

- за 1 голову овцы, козы –18,50 рублей.

Расчет арендной платы прилагается (приложение).

2.  Дополнительно взимать 3% (услуги банка) для компенсации расходов при отправке средств на расчетный счет.

 Глава Денисовского

сельского поселения                                                            О.А. Апанасенко

  Приложение

         к Постановлению № 15 от26.02.2015 г.
РАСЧЕТ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

за использование пастбища

 по Денисовскому сельскому поселению в 2015 году.

                                                                                                Сумма за пастбище     58492,00

	 НАИМЕНОВАНИЕ УЛИЦЫ
	КРС
	ЛОШАДИ
	ОВЦЫ
	КОЗЫ

	 Ул.  МИРА
	38

	219
	38

	Ул. 40лет ПОБЕДЫ
	40

	464

	Ул.СОВЕТСКАЯ
	20

	94

	Ул. ЛЕНИНСКАЯ

	10

	Ул. ХАРЧЕНКО
	71

	450
	40

	Ул. ОКТЯБРЬСКАЯ
	12
	1
	1
	14

	Ул. СПОРТИВНАЯ
	13

	8
	9

	Пер. ВИШНЕВЫЙ
	4

	Ул. САДОВАЯ
	17

	36

	Ул. ВОСТОЧНАЯ
	2

	5

	Ул. МОЛОДЕЖНАЯ
	25

	12

	Ул. СОЦИАЛИСТИЧЕСКАЯ
	13

	250
	3

	ИТОГО
	255
	1
	1549
	104

	256

	1653

начислено на 2015  год  - 58491,47рублей
256х111,00=28416,00руб

                                                                                                1653х18,50=30580,50 руб

Итого: 58996,50 руб(504,50)

количество поголовья:

 ВСЕГО  КРС  270 головы (коровы взрослые)

лошадей -1 голова

овец -1612голов (6 овец = 1 КРС),  коз – 104 голов (6 коз – 1 КРС)

1612+104=1653 :6 = 275,5=276 голов условных

количество условных голов  276 + 1 + 256 = 533

58492,00:533 =  111,00рублей – 1 КРС (111: 6=18,50руб.-1 овца.Коза)

Стоимость :1 головы КРС  -     111,00рублей

1 голова овцы, козы  -    18,50 рублей